
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 344-20 19-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rivero , 03 de setiembre del 2019 

El Alcalde de la Mu nicipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero 

VISTO: 

El Informe W 407-2019-GPSYDEjMDJLBYR, de la Ge renc ia de Promoción 
Social y Desarro llo Económico, por e l cual solicita reconocimiento al maestro 
bustamantino y; 

CONSIDERANDO: 
Que, de conform idad con el Artícu lo 194 0 de la Constitución Política del Perú , 
en concordancia con el Artícu lo JI , del Título Preliminar de la Ley prgánica de 
Municipal idades, W 27972, las Mun icipalidades son Órganos d e Gobierno 
Local que go?:an de autonomía económica, polí t ica y a dmin istrativa en lo s 
asuntos de su competencia; 

/ 

Que , e l nume ra l 1, del Artículo 82 ° d e la Ley W 27972, en lo que correspond~ 
a las IT1unicipalidades, en materia de educación, cultura, deportes / y 
recreación, tienen como competencias y func iones específicas compartidas con 
el go bierno nac ional y el regional las siguientes: Promover e l desarrollo 
humano sosteni bl e en el nivel local, propiciando el desarrollo de comunidades 
educadoras; 

Que, es política de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y 
[<ivero brindar un justo reconocimiento a la noble la bor docente en la 
formación de personalidades que van a gravitar en e l progreso y desarrollo del 
país, reconoce r y felicitar a los profesores que han cumplido 20, 25 Y 30 años 
en la docencia, en beneficio de la educación d e la niñez y juventud del Distrito 
y del país : 

Estando a la s consideracion es expuestas y en mérito a las facu ltades 
conferida s por la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER y FELICITAR al (la ) Auxiliar d e 
Educación (a) SHIRLEY AUREA CORDOVA QUENAYA, Código E scalafón C-
1972, de la 1. E. FECIA, por h aber cumplido 30 años d e servicios oficiales 
prestados al Estado, en beneficio de la educación de la niñez y juventud del 
Di s lril.O de José Lui s Bustama nte y Rivero . 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE . 

c.c . Alcalclía 
Archivo. 

CAPB / pytr 

Avenida Dolores s/n ~ 430700 ~ 427195 www.munibustamante .gob.pe 


	Imagen (9)

